
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES522 Castellón/Castelló HOSPITAL
GENERAL UNIVERSITARIO Y CENTRO
SOCIOSANITARIO EL PINAR CASTELLÓN

Valor estimado del contrato 197.349,81 EUR.
Importe 238.793,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.349,81 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PA 218/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 16:34 horas.

Suministro, montaje, instalación y puesta en funcionamiento del equipamiento para el Servicio de Farmacia
del Hospital General Universitario de Castellón y el Centro Sociosanitario el Pinar del Departamento de Salud
de Castellón

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33192000 - Mobiliario para uso médico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto, tramitación ordinaria y varios criterios de adjudicación
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6kjnNUI%2BWfL10HRJw8TEnQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Castellón. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAGv14NwLfUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6kjnNUI%2BWfL10HRJw8TEnQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAGv14NwLfUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARI DE CASTELLÓ

Dirección Postal

AVDA. BENICASSIM, S/N
(12004) España

MESA 3

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 16:32 horas
Apertura sobre 3

Recepción de Ofertas

Departamento de Salud de Castellón. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Benicasim, s/n
(12004) Castellón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2024 a las 20:00

Proveedor de Información adicional

Departamento de Salud de Castellón. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Benicasim, s/n
(12004) Castellón España

Proveedor de Pliegos

Departamento de Salud de Castellón. Dirección
Económica-Gerencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2024 a las 20:00

Dirección Postal

Avda. Benicasim, s/n
(12004) Castellón España

Teléfono +34 964725063
Correo Electrónico casanova_amp@gva.es

Avda. Benicasim, s/n
(12004) Castellón España
ES522

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 84.795,72 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 102.602,82 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló

Valor estimado del contrato 20.275 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 24.532,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.275 EUR.
Clasificación CPV

33192000 - Mobiliario para uso médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Objeto del Contrato: Suministro, montaje, instalación y puesta en funcionamiento del equipamiento para el
Servicio de Farmacia del Hospital General Universitario de Castellón y el Centro Sociosanitario el Pinar del
Departamento de Salud de Castellón

Descripción del procedimiento
Suministro, montaje, instalación y puesta en funcionamiento del equipamiento para el Servicio de Farmacia del Hospital General
Universitario de Castellón y el Centro Sociosanitario el Pinar del Departamento de Salud de Castellón
Valor estimado del contrato 197.349,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.793,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.349,81 EUR.

Clasificación CPV
33192000 - Mobiliario para uso médico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO Y CENTRO SOCIOSANITARIO EL PINAR
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

AVDA. BENICASSIM, S/N
(12004) CASTELLÓN España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Condiciones medioambientales en la ejecución del contrato, básicamente en lo
referido al reciclaje del material utilizado en la elaboración de los materiales y utilizados en el transporte de las mercancías

Lote 1: Suministro montaje e instalación de un Cromatógrafo Líquido de Alta Resolución (HPLC) para el
Servicio de Farmacia del Hospital General Universitario de Castellón

Descripción del lote Suministro montaje e instalación de un Cromatógrafo Líquido de Alta Resolución (HPLC) para el Servicio de
Farmacia del Hospital General Universitario de Castellón

Lote 2: Sistema de almacenamiento rotatorio vertical para la gestión automatizada de medicación del
almacén general del Servicio de Farmacia del Hospital General Universitario de Castellón

Descripción del lote Sistema de almacenamiento rotatorio vertical para la gestión automatizada de medicación del almacén
general del Servicio de Farmacia del Hospital General Universitario de Castellón



Valor estimado del contrato 26.389,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.931,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.389,5 EUR.
Clasificación CPV

33192000 - Mobiliario para uso médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Valor estimado del contrato 65.889,59 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 79.726,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.889,59 EUR.
Clasificación CPV

33192000 - Mobiliario para uso médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Importe (sin impuestos) 84.795,72 EUR.
Clasificación CPV

33192000 - Mobiliario para uso médico.

Código de Subentidad Territorial ES522

Lote 3: Suministro de 16 carros nodrizas para la distribución de los cassettes de unidosis a las plantas de
hospitalización del Hospital General Universitario de Castellón

Descripción del lote Suministro de 16 carros nodrizas para la distribución de los cassettes de unidosis a las plantas de
hospitalización del Hospital General Universitario de Castellón

Lote 4: Suministro de 330 Bandejas y 5 carros para la dispensación, administración y transporte semanal de
los medicamentos en dosis unitarias Centro Sociosanitario el Pinar

Descripción del lote Suministro de 330 Bandejas y 5 carros para la dispensación, administración y transporte semanal de los
medicamentos en dosis unitarias Centro Sociosanitario el Pinar

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Conflicto de intereses debido a su
participación en este procedimiento de contrtación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La solvencia técnica deberá acreditarse mediante una relación de los principales suministros realizados de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de los tres últimos años, en la que se indique el
importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento de la anualidad media del



contrato LOTE 1 ( 17.172,93 €), LOTE 2 ( 71.821,97 €), LOTE 3 ( 55.808,48 €), lote 4 (22.351,91 €)

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción OFERTA TÉCNICA

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción OFERTA ECONÓMICA Y AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 22.5Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL RECURSOS CONTRACTUALES

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER Comunitat Valenciana 2021-2027

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013047938 |  2024-000400119 | Wed, 10 Apr 2024 16:34:23:945 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7710450690266065589154398741880388643 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


